
 

TELŠIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TRYŠKIŲ KULTŪROS CENTRO 2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 
 

I. ĮSTAIGOS VEIKLOS POBŪDIS, TIKSLAI IR FUNKCIJOS 

 

Tryškių kultūros centras yra Telšių rajono savivaldybės kultūros centrų tinklo dalis. Kultūros centro teisinė forma – biudžetinė įstaiga. 

Kultūros centro savininkas – Telšių rajono savivaldybė, savininko teises ir pareigas įgyvendinanti institucija – Telšių rajono savivaldybės taryba (toliau 

– Taryba). Tarybos kompetenciją nustato Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų ir Vietos savivaldos įstatymai. Kultūros centro buveinė – Beržų g. 

11, Tryškių mstl., Telšių rajonas LT-88155. Kultūros centro veiklos teritorija – Telšių rajono Tryškių seniūnija. Kultūros centras įregistruotas Juridinių 

asmenų registre, kodas –300014540. 

Kultūros centras pagal veiklos pobūdį yra daugiafunkcis – įvairias kultūros sritis, žanrus puoselėjanti ir skleidžianti kultūros įstaiga. 

Kultūros centro tikslai: savo veikla puoselėti etninę kultūrą, mėgėjų meną, kurti ir vykdyti menines, neformaliojo ugdymo, pramogines 

programas, ugdyti ir tenkinti bendruomenės sociokultūrinius poreikius, kurti ir skleisti profesionalųjį meną, skatinti kultūra grįstos ekonomikos plėtrą 

ir turizmo sklaidą Telšių rajone bei stiprinti Žemaitijos regiono savitumą.  

Kultūros centro funkcijos: 

 sudaryti sąlygas etninės kultūros sklaidai, populiarinti senąsias kultūros tradicijas, papročius, laiduoti etninės kultūros perimamumą, 

užtikrinti Žemaitijos regiono identitetą ir Tryškių seniūnijos išskirtinumą; 

 rūpintis į UNESCO Reprezentatyvųjį Žmonijos nematerialaus kultūros paveldo sąrašą, Lietuvos Nematerialaus kultūros paveldo vertybių 

sąvadą, savivaldybių lygmens nematerialaus kultūros paveldo vertybių sąrašus įtrauktų elementų išsaugojimu ir vystymu; 

 įgyvendinti Telšių rajono savivaldybės kultūros plėtros programas bei strategiją; 

 analizuoti ir tenkinti Tryškių seniūnijos teritorijoje esančių gyventojų sociokultūrinius poreikius,  sudaryti sąlygas visiems bendruomenės 

nariams dalyvauti kultūros procese; 

 rengti ir įgyvendinti kultūrinės edukacijos, kultūrinę ir socialinę atskirtį mažinančias neformalaus ugdymo programas įvairaus amžiaus 

žmonėms; 

 bendradarbiauti su vietos bendruomenėmis, Telšių rajono savivaldybės kultūros ir švietimo įstaigomis, kitomis organizacijomis 

organizuojant renginius, kuriant programas ir projektus; 

 vystyti kultūrinio bendradarbiavimo ryšius su partneriais iš užsienio ir Lietuvos, organizuoti kultūrinį turizmą;   

 rengti kultūros centro strateginius veiklos planus, metines programas bei einamojo mėnesio renginių planus ir teikti informaciją Telšių 

rajono savivaldybės administracijos kultūrą kuruojančiam padaliniui; 

 rengti ir teikti paraiškas dėl kultūrinės veiklos projektinio finansavimo iš įvairių užsienio, Lietuvos ir rajono fondų, ieškoti partnerių ir 

finansinių rėmėjų projektams įgyvendinti;   

 organizuoti mėgėjų meno kolektyvų, studijų, būrelių veiklą, siekti jų veiklos kokybės ir pristatyti pasiektus rezultatus visuomenei; 

 dalyvauti užtikrinant dainų švenčių tradicijos tęstinumą, mėgėjų meno kolektyvų dalyvavimą pasirengimo dainų šventėms procese ir dainų 

šventėse, vietiniuose, regioniniuose, respublikiniuose ir tarptautiniuose renginiuose; 



 

 

2 

 organizuoti meno, edukacinius, pramoginius ir kitus renginius, programas; 

 rengti valstybinių švenčių, atmintinų datų, kalendorinių švenčių paminėjimus; 

 sudaryti sąlygas profesionalaus meno sklaidai, propaguoti klasikines ir modernias meno veiklos formas; 

 palaikyti ryšius su žiniasklaida, nuolat viešinti informaciją apie kultūros reiškinius, procesus, įvykius, projektus ir programas, kultūros 

vaidmenį visuomenės ir individo gerovei, skatinti pozityvias visuomenės, bendruomenių, grupių, individų kūrybines, kultūrines, pilietines 

iniciatyvas, kultūrinę veiklą ir skelbti apie tai įvairiomis žiniasklaidos formomis; 

 nuolat siekti kultūrinės veiklos kokybės gerinimo, įstaigoje veikiančių mėgėjų meno kolektyvų tobulėjimo ir visuomenės integracijos į 

kultūros procesus vadovaujantis Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos ir Lietuvos liaudies kultūros centro rengiamais dokumentais bei 

rekomendacijomis; 

 vykdyti kitas kultūros veiklas. 

 

II. ĮSTAIGOS VEIKLOS ĮGYVENDINIMAS 
 

1. Įstaigos pajamos 

 

(Tūkst. eurų) 

Biudžeto lėšos 
Uždirbtos pajamos  

Pajamos iš suteiktų paslaugų, iš jų:  

Iš viso 
Savivaldybės 

asignavimai 

 
Iš viso 

Pajamos 

iš bilietų 

pardavim

o 

Pajamos iš 

edukacinių 

užsiėmimų 

Pajamos iš 

transporto 

nuomos 

Pajamos iš 

nekilnojamojo 

turto įrangos ir 

inventoriaus 

nuomos 

Pajamos iš 

renginių 

organizavimo 
Iš viso 

Neatlygi

ntinai 

gauta 

parama 

81,6 81,6 1,2    0,9 2,1 0,1 83,8 

 

 

2. Įstaigos išlaidos 

(Tūkst. eurų) 

Išlaidos darbo užmokesčiui 

ir socialiniam draudimui 

Išlaidos kvalifikacijos 

tobulinimui 
Iš viso darbuotojams Išlaidos įstaigos išlaikymui Išlaidos įstaigos veiklai Iš viso 

71,9  71,9 1,2 8,5 81,6 

 

 



 

 

3 

3. Darbuotojų skaičius 

Darbuotojų skaičius, iš jų: Etatų skaičius, iš jų: Iš viso 

kultūros ir meno   kiti Visi darbuotojai kultūros ir meno   kiti Visi etatai  

6 1 7 4,75 0,5 5,25  

 

4. Kvalifikacijos tobulinimas 

Darbuotojo vardas, pavardė Darbuotojo pareigos 
Kvalifikacijos kėlimo seminarų, mokymų pavadinimas 

 

Egidijus Einikis Direktorius Lietuvos kultūros centrų direktorių, jų pavaduotojų seminaras (LNKC). 

„Viešųjų pirkimų teisinis reglamentavimas ir darbas su CVP IS“. 

„Kultūros centrų tarptautinis kontekstas“ (LKCA). 

„Viešieji pirkimai organizacijoje – kaip valdyti procesus“. 

Renatas Serva Garso ir šviesos inžinierius Tęstiniai mokymai kultūros centrų garso ir šviesos operatoriams (LNKC). 

Lilijana Petraitytė Meno vadovė (chormeisterė) „Darbas su vokaliniais ansambliais“ (LMTA). 

Rita Balsienė 

 

 

 

 
 

Dizainerė 

 

 

 

 
 

„Korupcijos samprata“ Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos E. mokymo platformoje 

(STT). 

Simona Jaruckytė Choreografė „Aš pradedu kurti“. 

 Mėgėjų meno vadovė (kapelmeisterė)  

 

5. 2022 m. organizuoti renginiai (spektakliai, koncertai, festivaliai ir pan.) 

Data Pavadinimas 

Ne

mok

ami 

Vaikams 

ir 

jaunimui 

Tarptau

tiniai 

Respu

blikini

ai 

Region

iniai 

Rajoni

niai, 

miesto 

Etnokul

tūriniai 

rengini

ai 

Lanky

tojų 

skaiči

us 

nemo

kamu

ose 

rengin

iuose 

Lankytoj

ų 

skaičius 

mokamu

ose 

renginiu

ose 

Bibliot

ekos 

lankyto

jų 

skaičiu

s 

Pastabos, komentarai, 

paaiškinimai dėl 

nukrypimų 

2022-01-13 Sausio 13-osios minėjimas +     +  100    

2022-01-27 Holokausto aukų pagerbimas +     +  20    

2022-02-16 Vasario 16-osios minėjimas +     +  25    



 

 

4 

2022-03-01 Užgavėnės +     +  80    

2022-03-08 Juvento Radzio koncertas      +   20   

2022-03-11 Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo 

dienos renginys 

+     +  105    

 2022-03-24 Drakoniuko teatro spektaklis 

 „Seno rakto istorijos“ 

 

 

+        +   

 

90   

2022-03-27 Respublikinis šokių konkursas-

festivalis „Šokių sūkury 2022“ 

 +  +     450   

2022-04-15 Kultūros diena +     +      

2022-04-21 Valdo Lacko koncertas      +   40   

2022-05-01 Motinos diena +     +   70   

2022-05-06 Taikos parko medelių sodinimas +        65    

2022-05-21 Magdeburgo minėjimas 230 +  +     100    

2022-05-28 Poezijos pavasaris +   +    25    

2022-06-07 Paroda „Tryškiai seniau ir dabar“ +     +  13    

2022-06-08 Komisijos sutikimas +   +    20    

2022-06-23 Joninės Ubiškėje +     +  130    

2022-07-02 ,,Petrinės“ +     +  1500    

2022-07-06 Lietuvos Valstybės diena – liepos 6 +     +  50    

2022-09-16 Lazdynų Pelėdos jubiliejui skirto 

stogastulpio atidengimas  

+     +  100    

2022-09-23 Holokausto aukų pagerbimas +     +  55    

2022-10-04 Tarptautinė pagyvenusių žmonių 

diena ir Vilijos Jocienės darbų paroda 

„ Rudens ekvinokcija“. 

+     +  43    

2022-10-14 Šokių vakaras 30+      +   53   

2022-10-21 Tryškių miestelio bendruomenės 

susirinkimas 

       60    

2022-10-27 ,,Muzikantų fiesta 2022“    +     141   

2022-10-31 Helovino sveikinimas (šokėjai) +     +      

2022-11-11 Šokių vakaras 30+      +   2   

2022-11-18 „Mondriuoses“ 15 metų veiklos 

jubiliejus 

+     +  85    

2022-12-14 Padėkos vakaras „Gerumo sparnai“ +     +  65    

2022-12-18 Eglės įžiebimas +     +  100    

Iš viso : 30 22 2 1 4 0 23 0 2741 866   

 
 

 



 

 

5 

6. Leidybos veiklos rezultatų pateikimas 

Knygos pavadinimas Katalogo pavadinimas Skaitmeninė laikmenos pavadinimas 
 Geriausio 2021 metų antros kategorijos 

kultūros centro premijai gauti veiklos 

ataskaita. 

Geriausio 2021 metų antros kategorijos 

kultūros centro premijai gauti veiklos 

ataskaita. 

   

 

 

7. Įstaigoje veikiantys mėgėjų meno kolektyvai, studijos, būreliai 

Pavadinimas 
Vadovo vardas, 

pavardė 
Kategorija 

Etatų 

skaičius 

Dalyvių 

skaičius 

Gyvavimo 

metai 

Koncertinės išvykos renginio 

pavadinimas, renginio vieta 

Dalyvavimas 

konkursuose, 

festivaliuose 

(__tarptautiniu

ose, 

__respublikini
uose, 

__regioniniuos

e) skaičiais 

Laimėjimai 

konkursuos

e 

(tarptautini

uose __ 

vieta, 
respublikin

iuose __ 

vieta, 

regioniniuo

se __ vieta) 

Dalyvavimas 

Dainų 

šventėse 

(data (-os)) 

Moterų vokalinis 

ansamblis 

,,Mondriuoses“ 

Lilijana Petraitytė II 0,5 7 15 1. Joninės (Ubiškėje) 2. 

Bendruomenės šventė (Vėpriai) 

3. „Svaja 10“ (Nevarėnai) 4. 

Bendruomenės šventė 

(Kaunatava) 5. Menų 

inkubatorius (Telšiai) 6. Eglės 

įžiebimo šventė (Ubiškė).  

   

Vokalinis – 

instrumentinis 

ansamblis 

Renatas Serva 

 

 0 5 4 1. Joninės (Ubiškė) 2. Roko 

atlaidai (Žemalė) 3. „Susitikim 
dainoj“ (Telšiai) 4. Koncertas 

(Uikiai) 5. „Skambėk Papile“ 

(Papilė). 

 

   

   0,25       

Šokių studija 

,,Liepsna“ (vaikų 

grupė) 

Simona Jaruckytė   

 

 

 

10 

 

2 

    



 

 

6 

Šokių studija 

,,Liepsna“ (jaunimo 

grupė) 

Simona Jaruckytė   

0,5 

 

6 

 

7 

1. „Jei būsi tu, būsiu aš“ 

(Telšiai) 2. „Ant bangos 2022“ 

(Palanga). 

1 respublikinis 

„Ant bangos 

2022“ 

(Palanga). 1 

respublikinis 

„Trakams 

700“. 

1 

respublikin

is „Ant 

bangos 

2022“ 

(Palanga) 

II vieta. 1 

respublikin

is 

„Trakams 

700“ II 

vieta 

(nuotolinis, 

video 

montažas). 

 

Šokių studija 

,,Liepsna“ 

(suaugusiųjų grupė) 

Simona Jaruckytė   

8 

 

2 

1. Joninės (Buožėnai) 2. Oninės 

(Gedrimai) 3. „Nes aš čia 

gimiau“ (Nevarėnai) 4. 

„Svajonė“ gimtadienis 

(Ryškėnai). 

1 tarptautinis 

„Baltic Amber 

SUWALKI 

2022“ 

1 

tarptautinis 

„Baltic 

Amber 

SUWALKI 

2022“ I 

vieta 

(nuotolinis, 

video 

montažas). 

 

Akordeonų ansamblis Egidijus Einikis  0 7 4     

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

7 

8. Projektinė veikla. Įstaigos dalyvavimas projektuose ir programose, gautas finansavimas. 

Fondas, programa, į kurią teiktas projektas 

Pateiktų 

projektų 

skaičius 

Parengtų ir 

įgyvendintų 

švietėjiškų-
edukacinių, 

etninės 

kultūros 

programų 

bei projektų 

skaičius 

Pateikto 

projekto 

poreikio 

suma eurais 

Regioninių 

kultūros 

projektų 

(„Tolygi 

raida“) 

gautos 

lėšos 
eurais 

Kitų projektų 

įgyvendinimo 

gautos lėšos 

eurais 

Savivaldyb

ės biudžeto  

prisidėjimo 

lėšos 

eurais 

Pastabos, komentarai, paaiškinimai dėl 

nukrypimų 

Tolygios kultūrinės raidos įgyvendinimas (Lietuvos 

kultūros taryba). 

1 0 
9000  0  0 2700  

 

            

            

Iš viso   

    

 

 

Parengė: direktorius Egidijus Einikis,    8 444 46403, tryskiu.kulturos.centras@gmail.com 
   (pareigos, vardas, pavardė, parašas, tel., el. p.) 

 

 

 renginių, švenčių, konkursų ir festivalių organizavimas (vietos, rajono, regiono, respublikinių, tarptautinių);  

 darbas su mėgėjų meno kolektyvais ir jų koncertinė veikla (vietoje, rajone, regionuose, respublikoje ir užsienyje);  

 valstybinių švenčių minėjimai; 

 įvairių kitų kultūrinių paslaugų teikimas; 

 kalendorinių ir etno švenčių puoselėjimas; 

 bendradarbiavimas su profesionaliais aktoriais bei atlikėjais. 

 

 

mailto:tryskiu.kulturos.centras@gmail.com

